



Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20210002 BB Nº 881157

A Defensora Pública-Geral do Estado do Ceará, por intermédio da Pregoeira e membros da equipe de apoio legalmente designados pela Portaria Nº 1687/2020, de 01/12/2020, republicada por incorreção no Diário de Justiça Eletrônico em 10/12/2020, comunica o resultado do Pregão Eletrônico Nº 20210002, PROCESSO VIPROC Nº 04991300/2020, destinado à CONTRATAÇÃO ELETRÔNICO Nº 20210002, PROCESSO VIPROC Nº 04991300/2020, destinado à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE CERCA EXTERNA COM A EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE REMOÇÃO DO GRADIL EXISTENTE E DE INSTALAÇÃO DA NOVA CERCA NA SEDE DA DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO CEARÁ LOCALIZADA EM FORTALEZA, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência do Edital, o qual teve como EMPRESA VENCEDORA DO LOTE I (AMPLA DISPUTA): Referência do Edital, o qual teve como EMPRESA VENCEDORA DO LOTE I (AMPLA DISPUTA): R\$ 92.260,39 (Noventa e dois mil duzentos e sessenta reais e trinta e nove centavos). ADJUDICADO e HOMOLOGADO em 23/07/2021.

Fortaleza, 23 de julho de 2021.

Nidia de Matos Nunes Pregoeira



PORTARIA Nº 1287/2021

DESIGNA O(A) DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) NO CASO QUE ESPECIFICA.

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO o disposto no art. 100, da Lei Complementar nº. 80, de 12 de janeiro de 1994;

CONSIDERANDO o disposto no art. 5°, § 4°, da Lei Complementar Estadual nº. 06, de 28 de abril de 1997;

CONSIDERANDO o disposto no art. 3°, §1º, da Lei Municipal nº. 1.123, de 18 de junho de 2015;

CONSIDERANDO o interesse público de organização do serviço e desempenho das funções defensoriais;

RESOLVE:

Art. 1º Designar Rafael Maia Teixeira, Defensor Público de Entrância Intermediária, Matrícula 300.341-1-2, como Titular, para compor o Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência de Aquiraz, como representante da Defensoria Pública Geral do Estado do Ceará.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Fortaleza, 21 de julho de 2021.

Elizabeth das Chagas Sousa Defensora Pública Geral DPGE-CE

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20210002

BB Nº 881157

A Defensora Pública-Geral do Estado do Ceará, por intermédio da Pregoeira e membros da equipe de apoio legalmente designados pela Portaria Nº 1687/2020, de 01/12/2020, republicada por incorreção no Diário de Justiça Eletrônico em 10/12/2020, comunica o resultado do Pregão Eletrônico Nº 20210002, PROCESSO VIPROC Nº 04991300/2020, destinado à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE CERCA EXTERNA COM A EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE REMOÇÃO DO GRADIL EXISTENTE E DE INSTALAÇÃO DA NOVA CERCA NA SEDE DA DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO CEARÁ LOCALIZADA EM FORTALEZA, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência do Edital, o qual teve como EMPRESA VENCEDORA DO LOTE I (AMPLA DISPUTA): FOXX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 33.560.724/0001-49, no valor global de R\$ 92.260,39 (Noventa e dois mil duzentos e sessenta reais e trinta e nove centavos). ADJUDICADO e HOMOLOGADO em 23/07/2021.

Fortaleza, 23 de julho de 2021.

Nídia de Matos Nunes Pregoeira

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20210013 BB Nº 879876

A Defensora Pública-Geral do Estado do Ceará, por intermédio da Pregoeira e membros da equipe de apoio legalmente designados pela Portaria Nº 1687/2020, de 01/12/2020, republicada por incorreção no Diário de Justiça Eletrônico em 10/12/2020, comunica o resultado do Pregão Eletrônico Nº 20210013, PROCESSO VIPROC Nº 04991385/2020, destinado à **AQUISIÇÃO DE CÂMERA TERMOGRÁFICA DE BOLSO**, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência do Edital, o qual teve como EMPRESA VENCEDORA DO LOTE I (EXCLUSIVO PARA ME E EPP): FTS DO BRASIL COMERCIAL LTDA, CNPJ Nº 29.286.699/0001-80, no valor global de R\$ 8.499,00 (Oito mil quatrocentos e noverta e nove reais). ADJUDICADO em 21/07/2021 e HOMOLOGADO em 22/07/2021.

Fortaleza, 22 de julho de 2021.

Nídia de Matos Nunes Pregoeira